CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
N._3664 DEL 8/6/z0)s

Oggetto: RIMBORSO DANNI AUTOMEZZI DI PROPRIETA' DEL DIPENDENTI ART.77

VIGENTE C.CN.L. - NOMINA PERITO PER VALUTAZIONE DANNI — P.A. CAVALIERI
GIUSEPPE.

L’anno duemilaquindic, il giorno Nl )@ del mese- di Q\E‘L , in
Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

1l Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la LR. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il DP.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S, del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.8. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA 1a delibera n.168/2008 della Ghunta Regionale con la quale & stato espresso pér'ere'
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile 1.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parcre

favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdoto il
- principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTOQ che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con. ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢} ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amuninistrativa del Consorzio, compresa 1’adozione di tutti gli atti che
impegnano I’ Amministrazione verso I’estemo;

VISTA la Legge Reg‘ionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;

VISTA la Legge Regionale n.13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;



PREMESSO che l'art.77 del vigente C.C.N.L. Prevede che il Consorzio debba stipulare in favore
dei propri dipendenti che utilizzano il mezzo proprio polizze assicurative collettive, con franchigia
di € 77,47, per eventuali danni agli antomezzi causati da essi stessi per colpa in occasione di
spostamenti necessari allo svolgimento delie loro funzioni; |

CHE con accordo sindacale del 7.7.1998 & stato concordato, che nelle more della stipula delle
previste polizze assicurative, di cui & stato dato incarico alla ASST Sicilia, Broker di Assicurazioni
del Consorzio, i damni previsti dall'art.77 del vigente C.CN.L. siano risarciti ai dipendenti
direttamente dal Consorzio, con la franchigia di e 77,47 per ogni sinistro e previa attestazione del

responsabile del servizio, del capo settore che il danno si & verificato durante l'espletamento del
servizio; '

RITENUTO che questo Consorzio avverte la necessitd di acquisire apposita perizia, redatta da
Professionista esperto in materia di infortunistica stradale, per ogni sinistro da liquidare al fine
sopratutto di Venﬁoare il nesso di cansalitd fra I'evento e il danno esposto ¢ la congruita dei prezzi;

VISTA Ia nota del 5.2.2015 assunta al protocollo consortile n.6755 del 27.5.2015 con la quale il
PA. Cavalieri Giuseppe con studio a Ragusa in Via Degli Abeti n.24, esperto in infortunistica

stradale dichiara la proprla disponibilita ed offrire migliore collaborazione al Consorzio per la
necessita dello stesso in materia;

RITENUTO di dover incaricare il predetto professionista per l'espletamento delle operazioni peritali
per i sinistri occorsi ai dipendenti consortili rientranti nell'ipotesi dell'art.77 del vigente C.C.N.L.;

DETERMINA

- DI CONFERIRE l'incarico dell'espletamento delle operazioni peritali per i sinistri occorsi ai

mezzi dei dipendenti rientranti nell'ipotesi di cui all'art.77 del vigente C.CN.L..al P.A. .

Giuseppe Cavalieri, esperto in infortunistica stradale con studio in Ragusa Via degli Abeti
n.24;

— DI DARE atto che al superiore professionista, per le prestazioni effettuate compete un
onorario pari all'l,7% del danno accertato con un minimo comunque garantito di € 50,00 per
~ogni perizia effettuata;

Letto, confermato e sottoscritto.

&Eﬁ%‘%ﬁ‘:ﬁ £ éﬁ%‘éEﬁé’ﬂﬂE
{Deott.




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determina & stata pubblicata all’Albe Consorziale
dat 90|29k
al /\’\ ZO/b

L
Ragusa i A&\@ t?\oiff

\

NSARILE AMMINISTRATIVO
esc CASSARA?)
’ AP A A L

S



